

## Câmara Municipal de Caçapava

Cidade Simpatia - Estado de São Paulo

		Oficie-se conforme requerido
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº	/2019	//2019
		Presidente

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental, apresenta à Mesa a **MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES** ao Supermercado Nelsinho, que em parceria com o GAMT Caçapava mantém convênio com o Projeto Menor Aprendiz.

O JOVEM APRENDIZ é um PROGRAMA JOVENS TALENTOS e tem como objetivo propiciar oportunidades para que jovens de 16 a 20 anos possam ingressar no mercado de trabalho com qualificação profissional.

Seguindo a Lei nº 10.097/2000, ampliada pelo Decreto Federal no 5.598/2005, JOVEM APRENDIZ é aquele que estuda e trabalha, recebendo, ao mesmo tempo, formação teórica na profissão para a qual está se capacitando na prática junto à empresa parceira.

Parabéns ao Supermercado Nelsinho por oferecer oportunidade de trabalho e aprendizado aos jovens caçapavenses.

Que, do deliberado pela Casa de Leis, dê-se ciência da presente moção ao Supermercado Nelsinho, residente à Rua Arthur Portes, 101, Vila São João, Caçapava.

Plenário "Vereador Fernando Navajas", 13 de agosto de 2019.

Preta da Rádio
Vereadora PSC

Supermercado Nelsinho R. Arthur Portes, 101 - Vila São João – Caçapava (SP)

## GABINETE DA VEREADORA PRETA

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP Fone: (12) 3654-2026 / 3654-2001

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br